
G e b ü h r e n v e r z e i c h n i s

gem § 5 der Satzung über Erlaubnisse und Gebühren für  Sondernutzungen
öffentlichem Verkehrsraum im Markt Hengersberg (außerhalb des Marktverkehrs)

Tarif Gegenstand der Sondernutzung Gebührenmaßstab Gebühr
Nr.

1 Bauzäune, Abstellen und Lagern von Zone I   - Marktkerngebiet (MI lt. FlNPl) im 1. Monat 2. Monat 3. Monat
Baustoffen, Bauschutt, Baumaschinen, bis 1,0 m Tiefe je Frontmeter 2,60 EUR 3,90 EUR 5,20 EUR
Baugerüste, Bauhütten, Arbeitswagen, bis 1,5 m       " 3,90 EUR 5,20 EUR 6,40 EUR
Errichtung von Werkplätzen bis 2,0 m       " 5,20 EUR 6,40 EUR 7,70 EUR

jeder weitere Meter Erhöhung um EUR 2,60 / m

Zone II   - Gewerbe- und Industriegebiet sowie
allgemeine Wohngebiete des Ortes Hengersberg Beträge wie vor,
(lt. Flächennutzungsplan) jedoch 25 % Ermäßigung

Zone III   - übrige Ortsteile des Marktes 
Hengersberg Beträge wie vor,

jedoch 50 % Ermäßigung

2 Lagerung (Abstellen) von Gegenständen je qm in der angefangenen Woche 1,30 EUR
aller Art, die mehr als 24 Std. andauern
und nicht unter Tarif 1 fallen

3 Tische und Stühle von Gastwirtschaften, je lfd. m Frontlänge im angefangenen Monat
Cafes, Eiscafes usw. bis 2 m Tiefe 2,10 EUR

bis 4 m Tiefe 3,10 EUR
bis 6 m Tiefe 4,10 EUR
bis 8 m Tiefe 5,10 EUR
bis 10 m Tiefe 6,10 EUR
usw.



Tarif Gegenstand der Sondernutzung Gebührenmaßstab Gebühr
Nr.

4 Warenausstellungen aller Art vor je qm im Jahr 10,30 EUR
Geschäften (z.B. Regale, Ständer,
Tröge, Kästen usw.), Verkaufs- und
Ausstellungsstände und -wagen,
Verkaufsständer zur Selbstbedienung
(z.B. Zeitungen), Warenkisten und 
Warenkörbe (z.B. für Obst und Gemüse)

5 Schutzdächer, Sonnendächer je qm Gesamtfläche im Jahr 10,30 EUR
(Markisen), wenn sie mehr als 30 cm in
den öffentlichen Verkehrsraum hinein-
ragen

6 Wohn-, Gerätewagen, PKW udgl. je Fahrzeug in der Woche 2,60 EUR


